
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12  

С. ТЕРЕХОВКА НАДЕЖДИНСКОГО РАЙОНА» 

(МБОУ ООШ № 12) 

 

ПРИКАЗ 

                 

27.08.2024                                                                                             №159-а 

 

с. Тереховка 

 

 

О назначении ответственных  

должностных лиц, за обход и осмотр 

 территории и здания МБОУ ООШ №12  

с. Тереховка на предмет выявления  

посторонних лиц и обнаружения посторонних/ 

подозрительных предметов в 2024-2025 учебном году 

  

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 г. № 

1006 "Об утверждении требований к антитеррористической защищенности 

объектов  (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и 

объектов  (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства 

просвещения Российской Федерации, и формы паспортов безопасности этих 

объектов (территорий)» (далее – постановление №1006) и Федеральным 

законом 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», в целях 

обеспечения общественной безопасности и антитеррористической 

защищенности образовательного учреждения и принятия дополнительных 

мер по обеспечению общественной безопасности образовательного 

учреждения, осуществления мероприятий по предупреждению 

террористических актов в 2024 и поддержания порядка, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список должностных лиц ответственных за обход и 

осмотр территории и здания МБОУ ООШ №12 с. Тереховка на предмет 

выявления посторонних лиц и обнаружения посторонних и подозрительных 

предметов согласно приложению №1.  

2. Утвердить сигналы оповещения МБОУ ООШ №12 (приложение 

№2) при обнаружении посторонних лиц и обнаружения посторонних и 

подозрительных предметов.  

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на Ефимова В.М., 

педагога-психолога, ответственного за проведение мероприятий по 

обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ ООШ №12 и 



организацию взаимодействия с территориальными органами безопасности, 

территориальными органами Министерства внутренних дел Российской 

Федерации и территориальными органами Федеральной службы войск 

национальной гвардии Российской Федерации.  

  

Приложение к приказу от 27.08.2024 № 159-а: 

1. Список должностных лиц на 1 листе. 

2. Сигналы оповещения на 1 листе. 

 

 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу от 27.08.2024 № 159-а 

 

Список  

должностных лиц муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждении «Основная общеобразовательная школа №12 с. Тереховка 

Надеждинского района» обход и осмотр территории и здания на предмет 

выявления посторонних лиц и обнаружения посторонних/ 

подозрительных предметов  

 

 

№п/п ФИО ответственного Номер телефона 

1 Фриз Кристина Александровна, директор    

8-914-675-74-80 

2 Савина Екатерина Вениаминовна, ИО 

педагога - библиотекаря 

8-914-671-95-54 

3 Дука Татьяна Юрьевна, ИО социального 

педагога 

8-914-654-38-50 

4 Ефимов Виктор Михайлович, ИО педагога - 

психолога 

8-924-941-26-68 

5 Цыбакова Татьяна Евгеньевна, заведующая 

хозяйством 

8-924-247-23-75 

  

  

  

 

 



Приложение 2 

к приказу от 27.08.2024 № 159-а 

 

СИГНАЛЫ 

оповещения о террористической угрозе в муниципальном бюджетном 

общеобразоввательном учреждении «Основная общеобразовательная 

школа №12 с. Тереховка» 

 

Вид террористической 

угрозы 

Сигналы оповещения о террористической  

Вооруженное нападение «ВНИМАНИЕ!  ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ!» 

Атака  беспилотного 

воздушного судна 
«ВНИМАНИЕ!  АТАКА  БЕСПИЛОТНОГО 

ВОЗДУШНОГО СУДНА!» 

Захват заложников 

 
«ВНИМАНИЕ!  ВООРУЖЕННОЕ НАПАДЕНИЕ! 

ЗАХВАТ ЗАЛОЖНИКОВ!» 

Размещение взрывного 

устройства 
«ВНИМАНИЕ!  ЭВАКУАЦИЯ, ЗАЛОЖЕНА 

БОМБА!» 

 

Подрыв самодельного 

взрывного устройства 
«ВНИМАНИЕ,  ЭВАКУАЦИЯ!   

 СРАБОТАЛО  ВЗРЫВНОЕ  УСТРОЙСТВО!» 

Поджог (пожар) «ВНИМАНИЕ!    ЭВАКУАЦИЯ,   

ПОЖАРНАЯ ТРЕВОГА!» 

Экстренная  эвакуация  

людей с объекта 
«ВНИМАНИЕ!  ЭКСТРЕННАЯ ЭВАКУАЦИЯ!» 

После локализации угрозы 

совершения  теракта и  по 

команде руководства 

ВНИМАНИЕ!  УГРОЗА  ЛОКАЛИЗОВАНА!   
ВСЕМ ПОКИНУТЬ ПОМЕЩЕНИЯ!» 

 

При всех видах угроз ОДИН ДЛИННЫЙ ЗВОНОК!!! 

 

Условия выхода из здания после локализации теракта, определённые 

представителями силовых ведомств, например: «ВЫХОДИТЬ С 

ПОДНЯТЫМИ РУКАМИ!»  и т.п.  

  

 


